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T: Źródła przychodów z działalności usługowej. 

 

Zadanie1: 

Odszukaj w zasobach Internetu informacje na temat źródeł przychodów z działalności usługowej. 

 

Źródło http://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_dochodowy_od_os%C3%B3b_fizycznych:  

W przypadku osób prawnych nie występuje kategoria źródeł przychodów. 

Dochodem jest nadwyżka przychodów nad kosztami ich uzyskania osiągnięta z całej prowadzonej przez osobę 

prawną działalności w roku podatkowym. W sytuacji odwrotnej występuje strata. 

 

Dochód jest rozumiany jako nadwyżka sumy przychodów nad kosztami ich uzyskania w danym roku 

podatkowym, z wyjątkiem wyraźnie zwolnionych od opodatkowania. Oprócz zwolnień przedmiotowych 

ustawodawca polski wyróżnił pewne dochody, których nie sumuje się (np. dochodu ze sprzedaży 

nieruchomości nie łączy się z dochodami z innych źródeł; dotyczy to także dochodów z nieujawnionych źródeł 

przychodów lub nieznajdujących pokrycia w ujawnionych źródłach albo dywidend). Wyłączenie niektórych 

dochodów (przychodów) z ogólnego dochodu danej osoby fizycznej nie znaczy, że nie podlegają one 

opodatkowaniu podatkiem dochodowym. Dochody ze źródeł przychodów niewliczanych do dochodu ogólnego 

są co do zasady opodatkowane oddzielnie, w formie najczęściej podatku ryczałtowego. 

 

Źródła przychodów można podzielić na dwie kategorie: 

 związane z pracą, 

 związane z majątkiem. 
 

Źródłami przychodu, z których dochód podlega opodatkowaniu, są: 

 stosunek służbowy, stosunek pracy, w tym również spółdzielczy stosunek pracy, członkostwo w rolniczej 

spółdzielni produkcyjnej lub innej spółdzielni zajmującej się produkcją rolną, praca nakładcza, emerytura i 

renta; 

 działalność wykonywana osobiście (np. z tytułu osobistego wykonywania usług na  podstawie umowy 
zlecenia lub umowy o dzieło albo wykonywania czynności na podstawie kontraktu menedżerskiego, 

wynagrodzenia biegłych oraz inkasentów należności publicznoprawnych, a także wynagrodzenie 

otrzymywane przez członków organów osób prawnych); 

 pozarolnicza działalność gospodarcza, w tym również wykonywanie wolnego zawodu, o ile nie jest to 

działalność wykonywana osobiście; 

 działy specjalne produkcji rolnej (np. hodowla drobiu i zwierząt futerkowych, prowadzenie pasiek); 

 nieruchomości lub ich części; 

 najem, podnajem, dzierżawa, poddzierżawa oraz inne umowy o podobnym charakterze, w tym również 

dzierżawa, poddzierżawa działów specjalnych produkcji rolnej oraz gospodarstwa rolnego lub jego 

składników na cele nierolnicze albo prowadzenie działów specjalnych produkcji rolnej; 

 kapitały pieniężne i prawa majątkowe (za przychody z kapitałów pieniężnych ustawodawca nakazuje 
uważać m.in. odsetki od pożyczek, wkładów oszczędnościowych i środków na rachunkach wartościowych, 

dywidendy czy przychody z tytułu udziału w dochodach funduszy powierniczych oraz przychody z 

odpłatnego przeniesienia tytułu własności udziałów w spółkach, akcji oraz innych papierów wartościowych; 

natomiast za przychód z praw majątkowych uważa się w szczególności przychody z praw autorskich i praw 

pokrewnych, w tym również z odpłatnego ich zbycia); 

 odpłatne zbycie: nieruchomości lub ich części oraz udziału w nieruchomości; spółdzielczego 

własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego lub użytkowego oraz wynikającego z przydziału spółdzielni 

mieszkaniowej prawa do domu jednorodzinnego lub prawa do lokalu w małym domu mieszkalnym; prawa 

wieczystego użytkowania gruntów; innych rzeczy - jeżeli zbycie nie następuje w wykonywaniu działalności 

gospodarczej i zostało dokonane albo przed upływem 5 lat, albo przed upływem pół roku od ich nabycia; 

 inne źródła (za przychody z innych źródeł ustawa w szczególności uważa kwoty wypłacanych przez zakład 
pracy lub organ rentowy zasiłków chorobowych, wyrównawczych, macierzyńskich, opiekuńczych oraz 

świadczeń rehabilitacyjnych; alimenty, z wyjątkiem alimentów na dzieci, stypendia, dotacje, nagrody oraz 

przychody nieznajdujące pokrycia w ujawnionych źródłach). 
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